

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará  
Pregão Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00004

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G Especificação: PACOTE 500G Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e malto dextrina. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.
Quantidade:	4.100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,65
Valor Final:	3,75
Valor Total:	15.375,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (20.200.321/0001-47)
Modelo:	NESCAU
Item:	0002
Descrição:	AÇÚCAR GRANULADO Especificação: Açúcar Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 1kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. O produto devera apresentar validade minima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante
Quantidade:	15.550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,13
Valor Final:	2,30
Valor Total:	35.765,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 1KG
Item:	0003
Descrição:	ALHO TRITURADO Especificação: embalagem plástica de 100g. Acondicionada em caixas de papelão.
Quantidade:	1.950
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	31,50
Valor Final:	23,20
Valor Total:	45.240,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C. T. DE OLIVEIRA (21.049.310/0001-70)
Modelo:	GARRAFA
Item:	0004
Descrição:	ARROZ AGULHINHA Especificação: ARROZ AGULHINHA Polido, longo fino, tipo I, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter extremamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.
Quantidade:	3.002
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,17
Valor Final:	3,60
Valor Total:	10.807,20
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	E. S. CAMBRAIA EIRELI (33.918.600/0001-92)
Modelo:	GAMA LOPES
Item:	0005
Descrição:	ARROZ PARBOLIZADO Especificação: ARROZ PARBOLIZADO _ Tjpo 1, longo, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15% isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct de 01 kg
Quantidade:	3.602
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,27
Valor Final:	2,40

Valor Total:	8.644,80
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 1KG
Item:	0006
Descrição:	AZEITE DE OLIVA 500ML Especificação: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM _ Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Devera apresentar validade mínima de 6 (sets) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 ml.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Maço
Valor Referência	21,85
Valor Final:	11,80
Valor Total:	5.900,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 500ML
Item:	0007
Descrição:	BANANA Especificação. BANANA PRATA _ frutas firmes, sem machucados, em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionada em pencas integra
Quantidade:	3.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,63
Valor Final:	3,90
Valor Total:	14.430,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0008
Descrição:	BATATA Especificação. BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE.
Quantidade:	3.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,40
Valor Final:	3,50
Valor Total:	12.950,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0009
Descrição:	BISCOITO DE ÁGUA E SAL Especificação: BISCOITO água e sal _ contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o saber salgado, além dos substancias normais do produto, crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas. umidade, mofo ou odores. O produto devera apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400gramas
Quantidade:	5.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,45
Valor Final:	3,10
Valor Total:	17.050,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 400G
Item:	0010
Descrição:	BISCOITO DO TIPO MARIA PCT 400G Especificação. Biscoitos Maria pct 400g: informações nutricionais: Farinha de trigo gordura vegetal hydrogenada, água, sal, açúcar e demais substancias pertinentes, deve conter cálcio, ferro e potássio, acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e qualidade e quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,37
Valor Final:	2,95
Valor Total:	22.125,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO

Nome da Empresa:	C. T. DE OLIVEIRA (21.049.310/0001-70)
Modelo:	PACOTE
Item:	0011
Descrição:	BISCOITO MAISENA Especificação: BISCOITO, tipo MAISENA. a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em l.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,37
Valor Final:	2,20
Valor Total:	7.920,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	BISCOITO MAISENA
Item:	0012
Descrição:	CAFE EM PO 500G Especificação: Café torrado e moído tradicional (embalagem a vácuo de 500 g) com identificação do produto, rótulo com ingredientes: valor nutricional, peso fabricante, data da fabricação e validade. Deverá constar na embalagem selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.
Quantidade:	9.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,43
Valor Final:	3,90
Valor Total:	37.050,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	C. T. DE OLIVEIRA (21.049.310/0001-70)
Modelo:	CAIXA
Item:	0013
Descrição:	CALDO DE CARNE EM TABLET Especificação: CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de material terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Caixa de papelão c/ 06 unidades de 114 gramas.
Quantidade:	2.950
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,82
Valor Final:	2,00
Valor Total:	5.900,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CALDO DE CARNE
Item:	0014
Descrição:	CALDO DE GALINHA Especificação: CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de material terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue o produto de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 114g.
Quantidade:	2.950
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,03
Valor Final:	1,90
Valor Total:	5.605,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CALDO DE GALINHA
Item:	0015
Descrição:	CANELA EM PÓ Especificação: CANELA EM PÓ TUBO C/ 30 GRAMAS _ Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devida conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade de produto, O produto devida apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc n>276/2005 Tubo com 30g.
Quantidade:	1.850
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,77
Valor Final:	1,10
Valor Total:	2.035,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)

Modelo:	TUBO DE 30G
Item:	0016
Descrição:	CARNE BOVINA DE 1ª Especificação: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria n>5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U.de 18/11/88. Seção I, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC n> 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I. Grupo5. Item a, publicada no D.O.U Seção 1 em 10/01/01. A embalagem deveser conter extremamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deveser apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias
Quantidade:	13.300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	36,00
Valor Final:	29,60
Valor Total:	393.680,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	E. S. CAMBRAIA EIRELI (33.918.600/0001-92)
Modelo:	MAFRIPA
Item:	0017
Descrição:	CARNE BOVINA ENLATADA Especificação FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e número do lote,
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,20
Valor Final:	4,00
Valor Total:	19.200,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CARNE ENLATADA FIAMBRE
Item:	0018
Descrição:	CARNE BOVINA SEM OSSO Especificação: Carne bovina de 2a (do Tipo agulha ou Pá), isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1 Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso
Quantidade:	9.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	33,33
Valor Final:	24,30
Valor Total:	230.850,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CARNE BOVINA AGULHA SEM OSSO
Item:	0019
Descrição:	CARNE DE 2ª COM OSSO Especificação CARNE BOVINA TIPO AGULHA OU PA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, isenta de cartilagens, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente de 1 kg contendo identificação do produto, marca do Fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais
Quantidade:	9.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,00
Valor Final:	18,10
Valor Total:	171.950,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CARNE BOVINA AGULHA COM OSSO
Item:	0020
Descrição:	CARNE MOÍDA Especificação: CARNE MOÍDA DE 1ª, sem cartilagem e ossos, em embalagem plástica flexível e atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	11.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,33
Valor Final:	18,20
Valor Total:	209.300,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo:	KG
Item:	0021

Descrição:	CEBOLA Especificação: CEBOLA Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,45
Valor Final:	3,22
Valor Total:	14.490,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo:	KG
Item:	0022
Descrição:	CENOURA Especificação: CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,65
Valor Final:	3,80
Valor Total:	17.100,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI (39.326.153/0001-69)
Modelo:	KG
Item:	0023
Descrição:	CHARQUE 1KG Especificação: Apresentação Pacote de 01 kg Embalada em saco plastico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto devera apresentar validade minima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante
Quantidade:	18.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,00
Valor Final:	34,00
Valor Total:	612.000,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	montana
Item:	0024
Descrição:	CHEIRO VERDE Especificação: IN NATURA. Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g
Quantidade:	5.200
Unidade de Fornecimento:	Maço
Valor Referência	4,50
Valor Final:	0,70
Valor Total:	3.640,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0025
Descrição:	CHOCOLATE EM PÓ 500G Especificação pacote de 500 gramas. CHOCOLATE EM PÓ _ Minimo de 50% de cacau. composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha tecnica. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto e numero de registro. Fabricado de acordo com a legislaçao do CNNPA. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,13
Valor Final:	8,30
Valor Total:	39.010,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 500G
Item:	0026
Descrição:	COLORAU 100G Especificação: O colorifico deve ser constituído de materia prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor. cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Maximo 10% de sal. de acordo com as normas vigentes Devera conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS De acordo com a RDC n>276/2005 Apresentação: pacote com 100g
Quantidade:	2.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência	0,92
Valor Final:	0,70
Valor Total:	1.540,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 100G
Item:	0027
Descrição:	COMINHO 100G Especificação: Pacote de 100 gr
Quantidade:	2.050
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,09
Valor Final:	0,60
Valor Total:	1.230,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 100G
Item:	0028
Descrição:	CREME DE LEITE 200G Especificação: A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigencias do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/ 1997 e do Regulamento da inspeção Industrial e Sanitaria de Produtos de origem Animal. Deveser apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	4.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,22
Valor Final:	2,15
Valor Total:	9.030,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (20.200.321/0001-47)
Modelo:	ITALAC
Item:	0029
Descrição:	ERVILHAS 170G Especificação: ERVILHA EM CONSERVA Reidratada, em conserva, nao amassadas. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso liquido drenado. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificacao e procedencia, infomações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	2.830
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,26
Valor Final:	2,00
Valor Total:	5.660,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	CAIXA DE 200G
Item:	0030
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE-320GR
Quantidade:	2.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,25
Valor Final:	1,90
Valor Total:	4.940,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 320G
Item:	0031
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA Especificação Farinha de mandioca: Tipo I : Torrada/ lisa Produto obtido a partir de materia-prima de boa qualidade e higiene. Granulação fina, deve estar isenta de sujidades terrosas. sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deveser apresentar validade minima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante
Quantidade:	5.550
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,45
Valor Final:	3,10
Valor Total:	17.205,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 1KG

Item:	0032
Descrição:	FARINHA DE TAPIOCA Especificação FARINHA DE TAPIOCA: Tipo I : Torrada/Crocante. Produto obtido a partir de materia-prima de boa qualidade e higiene, de Granulacao, deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade ser resistente ao manuseio e com boa selagem, embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardo plastico contendo 13kg. O produto devera apresentar validade minima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. devera conter na parte externa da embalagem os dados do fomedor.
Quantidade:	4.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,50
Valor Final:	5,50
Valor Total:	23.100,00
Adjudicado em:	19/07/2021 - 15:35:23
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	E. S. CAMBRAIA EIRELI (33.918.600/0001-92)
Modelo:	YOKI
Item:	0033
Descrição:	FARINHA DE TRIGO Especificação: FARINHA DE TRIGO _ Especial com fermento. embalada em sacos transparentes, limpos. nao violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Devera apresentar validade minima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem plastica de 01 kg
Quantidade:	6.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,35
Valor Final:	3,60
Valor Total:	23.760,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17
Adjudicado por:	GILMA DRAGO RIBEIRO
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	primor
Item:	0034
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA
Quantidade:	5.480
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,47
Valor Final:	4,90
Valor Total:	26.852,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 1KG
Item:	0035
Descrição:	FEIJAO CAVALO
Quantidade:	6.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,70
Valor Final:	8,80
Valor Total:	54.560,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 1KG
Item:	0036
Descrição:	FOSFORO.
Quantidade:	2.050
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,48
Valor Final:	3,20
Valor Total:	6.560,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE COM 10 UNIDADES
Item:	0037
Descrição:	FRANGO CONGELADO
Quantidade:	8.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,10
Valor Final:	8,00
Valor Total:	68.000,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 15:33:17

Adjudicado por: GILMA DRAGO RIBEIRO  
Nome da Empresa: COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)  
Modelo: americano

---

Item: 0038  
Descrição: FUBA DE MILHO 500G  
Quantidade: 3.400  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,85  
Valor Final: 1,38  
Valor Total: 4.692,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 500G

---

Item: 0039  
Descrição: LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA  
Quantidade: 6.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,50  
Valor Final: 5,20  
Valor Total: 33.800,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0040  
Descrição: LEITE CONDENSADO CX.395G  
Quantidade: 5.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,51  
Valor Final: 3,08  
Valor Total: 17.864,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: EMBALAGEM DE 395G

---

Item: 0041  
Descrição: LEITE EM PO 200G  
Quantidade: 24.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,09  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 93.600,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 200G

---

Item: 0042  
Descrição: LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA  
Quantidade: 6.700  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,50  
Valor Final: 3,30  
Valor Total: 22.110,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: IN NATURA

---

Item: 0043  
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G  
Quantidade: 7.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,23  
Valor Final: 2,57  
Valor Total: 17.990,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 500G

---

Item: 0044  
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO



Quantidade: 4.800  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,14  
Valor Final: 2,58  
Valor Total: 12.384,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 500G

---

Item: 0045  
Descrição: MARGARINA 250G  
Quantidade: 7.600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,56  
Valor Final: 1,90  
Valor Total: 14.440,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: EMBALAGEM DE 250G

---

Item: 0046  
Descrição: MASSA PARA SOPA  
Quantidade: 8.300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,00  
Valor Final: 2,29  
Valor Total: 19.007,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 400G

---

Item: 0047  
Descrição: MILHO BRANCO  
Quantidade: 3.600  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,63  
Valor Final: 2,80  
Valor Total: 10.080,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: PACOTE DE 500G

---

Item: 0048  
Descrição: MILHO ENLATADO 200G  
Quantidade: 3.600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,28  
Valor Final: 2,58  
Valor Total: 9.288,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)  
Modelo: EMBALAGEM DE 200G

---

Item: 0049  
Descrição: MORTADELA DE CARNE BOVINA  
Quantidade: 4.800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,43  
Valor Final: 6,11  
Valor Total: 29.328,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 14:32:53  
Adjudicado por: Marcos Evandro Martins  
Nome da Empresa: COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)  
Modelo: americano

---

Item: 0050  
Descrição: OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,37  
Valor Final: 7,52  
Valor Total: 45.120,00

Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGENS DE 900ML
Item:	0051
Descrição:	OVOS CUBA C/30
Quantidade:	15.500
Unidade de Fornecimento:	Cubo
Valor Referência	15,63
Valor Final:	12,25
Valor Total:	189.875,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	avine
Item:	0052
Descrição:	POLPA DE FRUTA - ACEROLA
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,50
Valor Final:	4,90
Valor Total:	29.400,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 1KG
Item:	0053
Descrição:	POLPA DE FRUTA - GOIABA
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,70
Valor Final:	4,70
Valor Total:	28.200,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 1KG
Item:	0054
Descrição:	POLPA DE FRUTA - MARACUJA
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,00
Valor Final:	4,90
Valor Total:	29.400,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 1KG
Item:	0055
Descrição:	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,70
Valor Final:	4,70
Valor Total:	22.560,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 1KG
Item:	0056
Descrição:	POLPA DE MURUCI
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,50
Valor Final:	5,60
Valor Total:	26.880,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	brasfrut
Item:	0057

Descrição:	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ C/ 6
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	31,67
Valor Final:	16,42
Valor Total:	78.816,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	tutti
Item:	0058
Descrição:	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	44,32
Valor Final:	16,42
Valor Total:	78.816,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA (31.191.153/0001-97)
Modelo:	tutti
Item:	0059
Descrição:	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	32,65
Valor Final:	16,40
Valor Total:	78.720,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE COM 06 UNID DE 2 LTS
Item:	0060
Descrição:	SAL
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	0,84
Valor Final:	0,54
Valor Total:	1.296,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	SAL IODADO REFINADO
Item:	0061
Descrição:	SALSICHA DE CARNE
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,33
Valor Final:	7,80
Valor Total:	37.440,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (20.200.321/0001-47)
Modelo:	NATTO
Item:	0062
Descrição:	SALSICHA DE FRANGO
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,33
Valor Final:	7,80
Valor Total:	37.440,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	SALSICHA DE FRANGO KG
Item:	0063
Descrição:	SARDINHA EM LATA 125G
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,53
Valor Final:	4,20

Valor Total:	20.160,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (20.200.321/0001-47)
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0064
Descrição:	SHOYO 900ML
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,35
Valor Final:	4,90
Valor Total:	11.760,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 900ML
Item:	0065
Descrição:	SOJA TEXTURARIZADA 500G
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,82
Valor Final:	5,80
Valor Total:	27.840,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	PACOTE DE 500G
Item:	0066
Descrição:	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU Especificação: Garrafas plásticas de 500 ML
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	2,74
Valor Final:	1,85
Valor Total:	6.660,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 500ML
Item:	0067
Descrição:	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,58
Valor Final:	1,60
Valor Total:	7.680,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 300G
Item:	0068
Descrição:	TOMATE
Quantidade:	7.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,25
Valor Final:	3,60
Valor Total:	27.720,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0069
Descrição:	VINAGRE DE ALCOOL
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,75
Valor Final:	1,19
Valor Total:	5.712,00
Adjudicado em:	16/07/2021 - 14:32:53
Adjudicado por:	Marcos Evandro Martins
Nome da Empresa:	C A MAIA PEIXOTO (24.959.620/0001-10)
Modelo:	EMBALAGEM DE 500ML

---

Marcos Evandro Martins  
Pregoeiro

---

GILMA DRAGO RIBEIRO  
Autoridade Competente